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allerforste Finantslov, som her blev vedtagen, 
hvor der blev taget et Forbehold med Hensyn 
til Gagernes Størrelse for de Embedsmænd, 
som bleve ansatte. Dette vedroreuimidlertid 
noget ganske Andet end det, her er Tale om; 
her er Tale om, at ingen fast Ansættelse maa finde 
Sted, førend Lønningsvilkaarene ere bestemte, og 
dette er noget heelt Forstjelligt fra, hvorvidt 
Lonningerne kunne ansees for at være for store. 
Det stiller sig altsaa for mig, som om den 
høitærede Minister i denne Sag har fulgt en 
Tilskyndelse eller en Ulyst, han har havt til 
at faae det Slags Be1nærkriinger optagne i 
Finantsloven, og at han har holdt skarpt paa 
denne sin egen Tilbøielighed imod, hvad der 
ligger i den hele Tradition i vor Finantslov; 
men det forekommer mig ikke fuldkommen be- 
rettiget af den høitærede Minister at gjøre dette. 
Naar imidlertid den høitærede Minister, har 
gjort det, og han lægger saamegen Vægt der- 
paa, kan jeg ganske samstelnme med andre 
Talere, som ansee det for urigtigt fra vor Side, 
om vi, som sætte saa stor Priis paa den høit- 
ærede Jndenrigsministers fortsatte Deeltagelse 
i Regjeringen, for en saadan Bagatel-S Skyld 
vilde afholde os fra at give ham vor Tilslutsj 
ning. Dette er altsaa Aarsagen til vor S t i l -  
ling. ! 

Endnu skal jeg tillade mig at sige et Par 
Ord om en Bemærkning af den høitærede 
Finantsminister med Hensyn til Lovforslagets 
§ 3, som den nu foreligger. Han fremførte en 
Reservatiom som han havde taget i Lande-S 
thinget med Hensyn til Forstaaelsen af Z 3,홢 
og den samme Reservation vilde han tage her. 
Jeg maaximidlertid tilstaae, at jeg ikke kan 
indsee, hvorledes § 3 kan forstaaes paa den 
af den høitærede Minister anførte Maade. 
Der staaer her udtrykkelig som en ikke calcula- 
torisk sSum et Tilskud af Reservefondeu af 
1,779,000 Rd.; men, fordi den anden Sum, 
som ogsaa skulde indgaae i Kassebelsoldningen af 
Activerne, er bleven af calculatorisk Art, kan 
jeg ikke indsee, at dette kan bevirke, at den 
Sum, som er kommen ud, derfor skulde være 
bevcegeligx i alt Fald maatte den høitærede 
Minister føie til, at saa ogsaa den vvenfor 
staaende Sum af 220,000 Rd. vilde komme 
til at udgjøre et større Beløb, og at han da 

maatte tage saameget Mindre af Reservefondem 
men dette har den høitærede Minister ikke 
udtalt. Det« er i alle Tilfælde klart, at 
det ikke staaer i Loven, og jeg kan, som 
sagt, ikke see, hvorledes Bestemmelsen kan 
forstaaes saaledes. Jeg skal imidlertid erkjende, 
at det i alt Fald kun vil komme til at dreie 
sig om ubetydelige Summer, da jo dog det Ve- 
løb, der tilskydes af Refervesondem 1,779,000 
Rd , er den hoitceredeMinister sikkret, og dertil 
kommer, at dette vistnok vil kunne ashjcelpes 
ved en Tillcegsbevilling naar vi komme sammen 
til Efteraaret. Jeg troer derfor ikke, at dette 
behøver at gjøre nogen videre Vanskelighed, 
men jeg har «kun villet gjøre opmærksom paa, 
at det maaskee ikke er traadt saa tydeligt frem 
idet andet Thing, hvilken Hovedfordeel der 
ligger i den Posteringsmaade der er brugt i 
Folkethinget, hvorefter det Tilskud, som Kasse- 
beholdningen skal have af Reservefondens Ac- 
tiver, fremtræder med en vis bestemt Sum. 
Det er dog »her blevet fremhævet meget tyde- 
ligt, og der er en virkelig Ulempe ved den 
Posteringsmaadh som Landsthinget har indsat. 
홢- Jeg skal med Hensyn til det Spørgsmaal, 
som er reist om Dampskibsfartem kun sige, at 
det ingenlunde har været Fleertallets Mening, 
som det ærede Medlem her ved Siden as mig 
(Hage) troede, at dets Anskuelse om Hensigts- 
mæssigheden as denne Forandring er rokket, men 
at Meningen kun har været den, at det maatte 
ansee det sor rigtigt, da det maa erkjendes, at 
der er fremkommer visse Modgrunde, da uden 
at udtale sin Anskuelse derom at henstille Sagen 
til Finantsministerem 홢 Hvad angaaer Hel- 
stngors Havn, skal jeg endnu bemærke, at jeg i 
mit forrige«Foredrag forglemte at omtale,- at 
Sagen virkelig har været til Undersøgelse i Fi- 
nantsudvalget, og at man der har fundet denne 
Bevilling forsvarlig, men at der ikke var Let- 
lighed til at fremkomme med den ved 3die Be- 
handling, da de nødvendige Oplysninger, paa? 
Grund af Forhold, som det ikke stod i vor eller 
i Regjeringens Magt at ashjælpe, fremkom sor 
silde. « 

, F o r m a n d e n x  Der er fremkommet Ve- 
3gjæring om Afslutning af Forhandlingerne, og 
sjeg skal følgelig lade stemme derover. For- 


